
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Liquidazione 1% monte salari in applicazione art. 38 comma 4 lett. b CCNL normativo 

1998 -2001 e biennio economico 1998 -1999 del personale Comparto Sanità e 

Liquidazione Personale dirigenza delle diverse aree - liquidazione 1% monte salari in 

applicazione art. 52 comma 5 lettera b del C.C.N.L. 08.06.2000 – competenza 2022.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali

Dott. Paolo Nicita

Oggetto: Liquidazione 1% monte salari in applicazione art. 38 comma 4 lett. b CCNL 

normativo 1998 -2001 e biennio economico 1998 -1999 del personale Comparto Sanità 

e Liquidazione Personale dirigenza delle diverse aree - liquidazione 1% monte salari in 

applicazione art. 52 comma 5 lettera b del C.C.N.L. 08.06.2000 – competenza 2022.

Premesso 

CHE con delibera del Direttore Generale n. 243 del 01.06.2023 è stata deliberata la 

proposta di bilancio economico patrimoniale dell’esercizio 2022 che presenta il risultato 

dell’esercizio in utile;

CHE  il collegio dei Revisori con verbale n. 21 del 15.06.2023 ha formulato parere 

favorevole all’approvazione del bilancio di esercizio 2022;

CHE il Consiglio di Amministrazione con Delibera n. 7 del 21/06/2023 ha adottato in 

via definitiva il bilancio di esercizio 2022;

Dato atto

CHE l’art. 38 art. comma 4 lett. b CCNL normativo 1998 -2001 e biennio economico 

1998 -1999 del personale Comparto Sanità prevede che in presenza di avanzo di 

amministrazione o pareggio di bilancio il fondo di produttività dell’anno successivo possa 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

essere incrementato di un importo massimo corrispondente all’1% del monte salari del 

personale in servizio nell’anno 1997;

CHE l’art.52 comma 5 lettera b del C.C.N.L. 08.06.2000 della dirigenza medica e 

veterinaria e SPTA prevede che in presenza di avanzo di amministrazione o pareggio di 

bilancio il fondo di produttività dell’anno successivo possa essere incrementato di un 

importo massimo corrispondente all’1% del monte salari del personale in servizio 

nell’anno 1997;

Ritenuto

DI applicare la normativa citata e procedere alla alimentazione del fondo di risultato dei 

dirigenti per la retribuzione di risultato, limitatamente all’anno 2022, per un importo di 

euro pari a 59.579,95 e del fondo della produttività del comparto, limitatamente all’anno 

2022, per un importo di euro pari a 63.331,26;

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di applicare l’art.52 comma 5 lettera b del C.C.N.L. 08.06.2000 della dirigenza 

medica e veterinaria e SPTA e conseguentemente accertata la presenza di avanzo 

di amministrazione nel bilancio consuntivo 2022, di incrementare dell’importo 

rispettivamente di euro 59.579,95, pari all’1% del monte salari del 1997 i fondi di 

risultato del personale della dirigenza;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

2. Di applicare l’art. 38 art. comma 4 lett. b CCNL normativo 1998 -2001 e biennio   

economico 1998 -1999 del personale Comparto Sanità e conseguentemente 

accertata la presenza di avanzo di amministrazione nel bilancio consuntivo 2022, 

di incrementare dell’importo rispettivamente di euro 46.169,20 comprensivo di 

oneri riflessi esclusa Irap, pari all’1% del monte salari del 1997 il fondo di 

produttività dell’anno 2022 del personale di comparto;

3. Di dare atto che tali incrementi non si storicizzano e pertanto sono utilizzabili, 

limitatamente all’anno 2022;

4. Di assegnare le suddette somme con i medesimi criteri utilizzati per la 

distribuzione della produttività competenza 2022, al personale a tempo 

indeterminato del comparto e della dirigenza con le competenze del mese di 

settembre 2023;

5. Di assegnare le suddette somme, con i medesimi criteri utilizzati per la 

distribuzione della produttività competenza 2022, al personale a tempo 

determinato del comparto e della dirigenza con le competenze di settembre 2023 

dando atto che la spesa viene registrata nei finanziamenti su cui gravano i relativi 

rapporti contrattuali.

         Il Responsabile

                                  Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Il Commissario Straordinario

Dr. Stefano Palomba

VISTA la proposta di Deliberazione avanzata dal Responsabile dell’Unità Operativa Risorse Umane 

e affari legali, Dott. Paolo Nicita ad oggetto: Liquidazione 1% monte salari in applicazione art. 

38 comma 4 lett. b CCNL normativo 1998 -2001 e biennio economico 1998 -1999 del 

personale Comparto Sanità e Liquidazione Personale dirigenza delle diverse aree - 

liquidazione 1% monte salari in applicazione art. 52 comma 5 lettera b del C.C.N.L. 

08.06.2000 – competenza 2022.

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

RITENUTO di doverla approvare cosi come proposta;

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di applicare l’art.52 comma 5 lettera b del C.C.N.L. 08.06.2000 della dirigenza 

medica e veterinaria e SPTA e conseguentemente accertata la presenza di avanzo 

di amministrazione nel bilancio consuntivo 2022, di incrementare dell’importo 

rispettivamente di euro 59.579,95, pari all’1% del monte salari del 1997 i fondi di 

risultato del personale della dirigenza;

2. Di applicare l’art. 38 art. comma 4 lett. b CCNL normativo 1998 -2001 e biennio   

economico 1998 -1999 del personale Comparto Sanità e conseguentemente 

accertata la presenza di avanzo di amministrazione nel bilancio consuntivo 2022, 

di incrementare dell’importo rispettivamente di euro 46.169,20 comprensivo di 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

oneri riflessi esclusa Irap, pari all’1% del monte salari del 1997 il fondo di 

produttività dell’anno 2022 del personale di comparto;

3. Di dare atto che tali incrementi non si storicizzano e pertanto sono utilizzabili, 

limitatamente all’anno 2022;

4. Di assegnare le suddette somme con i medesimi criteri utilizzati per la 

distribuzione della produttività competenza 2022, al personale a tempo 

indeterminato del comparto e della dirigenza con le competenze del mese di 

settembre 2023;

5. Di assegnare le suddette somme, con i medesimi criteri utilizzati per la 

distribuzione della produttività competenza 2022, al personale a tempo 

determinato del comparto e della dirigenza con le competenze di settembre 2023 

dando atto che la spesa viene registrata nei finanziamenti su cui gravano i relativi 

rapporti contrattuali.

Il Commissario Straordinario

                                                                                                                   Dr. Stefano Palomba


		2023-09-20T13:23:31+0000


		2023-09-22T05:00:01+0000


		2023-09-22T08:47:38+0000


		2023-09-22T09:03:00+0000


		2023-09-25T11:59:55+0000


		2023-09-26T13:01:49+0000




